Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 514 – Sexta-feira, 12 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa eletrônica nº 67/2025. Processo nº 477/2025. O Município de Iapu,
Estado de Minas Gerais, torna público o aviso de licitação na modalidade
Dispensa Eletrônica, tipo: Menor preço global. Objeto: contratação de empresa
para atuar no planejamento, organização, coordenação operacional e apoio
logístico para a execução de calendário esportivo, atendendo à solicitação da
secretaria municipal de Esportes, Turismo e Cultura, conforme especificações
do edital e seus anexos. O Edital poderá ser obtido no site do BBMNET – Bolsa
Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das propostas
através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á a partir
de 08h00min do dia 15/12/2025 até às 09h29min do dia 18/12/2025 (horário de
Brasília). Data e horário da sessão pública para abertura e julgamento das
propostas: 18/12/2025 às 09h30min. Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas no site: https://novobbmnet.com.br. IAPU-MG, 12 de
dezembro de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 514 – Sexta-feira, 12 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Direta-Entrega imediata

Processo Administrativo nº 494/2025

Dispensa nº 069/2025

A Secretaria De Educação, no uso de suas atribuições legais, manifesta
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo de
03 (três) dias úteis, nos termos do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
abril de 2021 e Decreto Municipal nº 261, de 02 de fevereiro de 2024, para
Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais
vantajosa sob o tipo de julgamento menor preço global, visando a “Contratação
de empresa para prestação de serviço de fotografia emoldurada 20x30cm
para diploma dos formandos do pré-escolar, atendendo a secretaria
municipal da educação.” Em caráter de entrega imediata, conforme
discriminações e quantidades descritas na tabela abaixo, o qual se encontra à
disposição dos interessados, no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Iapu
<www.iapu.mg.gov.br>. Os interessados deverão encaminhar proposta de
preços e documentação para o e-mail “dispensas@iapu.mg.gov.br” ou protocolar
fisicamente no Departamento de licitações da Prefeitura de Iapu, localizada à
Rua Escrivão João Lemos, nº 37, Centro – Iapu/MG, no horário das 12:00 as
17:00, início do recebimento de propostas e documentos dia 15/12/2025,
finalizando no dia 17/12/2025. A sessão de julgamento será dia 18 de dezembro
de 2025, às 13 horas no departamento de licitações.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada caso seja
habilitada.

Documentos para a habilitação:

- Contrato social da empresa
- CNPJ.
- Certidão federal.
- Certidão estadual e ou municipal do município ou sede licitante.
- Certidão FGTS.
- Certidão de débito trabalhista.
- Declaração que não emprega menor de idade.

Mais informações pelo telefone do Departamento de Licitações: (33) 9 98465599
WhatsApp.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 514 – Sexta-feira, 12 de dezembro de 2025.

Descrições e quantitativos:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

ESTIMADO

1

FOTOGRAFIAS

EMOLDURADAS 20X30CM

DIPLOMA ESCCOLAR

117 UNID R$

VALOR ESTIMADO TOTAL R$

Início de execução: até 02(dois) dias úteis, após a emissão e recebimento de
ordem de serviço.

OBSERVAÇÃO: A empresa interessada deverá informar os valores unitários e
totais.

Iapu/MG,18 de dezembro de 2025.

Marquesmiria Martins da Silva.
Agente de Setor de Licitações.